
 
ԾԱՆՈՒՑԱԳԻՐ

 
Սույն Ծանուցագրով Դուք ծանուցվում եք,   որ ըստ հարկային մարմնում առկա

անձնական  հաշվի  քարտի  տվյալների  չկատարված  ընդհանուր  հարկային
պարտավորություններից 1044307 դրամ գումարը, այդ թվում ապառք`  1039438 դրամ,
տույժ՝ 4869 դրամ, տուգանք՝  0 դրամ, և /կամ/ դրոշմանիշային վճարի գծով չկատարված
պարտավորություններից   24000 դրամ գումարը,

 
1.  ԱԱՀ -  պարտավորություն` 400215 դրամ,  ապառք`  399576 դրամ,  տույժ՝  639
դրամ, տուգանք՝  0 դրամ, որն առաջացել է` 2022թ.  մայիս ամսվա հաշվարկից,
տույժը հաշվարկվում է ՀՀ հարկային օրենսգրքի 401-րդ հոդվածի համաձայն, իսկ
տուգանքը` 402-րդ հոդվածի համաձայն
2. Դրոշմանիշային վճար - պարտավորություն` 24000 դրամ, որն առաջացել է` 2022
թ.   ապրիլ  ամսվա  եկամտային  հարկի  և  սոցիալական  վճարի  ամսական
հաշվարկից, 
 
3.  Շահութահարկ -  պարտավորություն`  167323  դրամ,  ապառք`   167056  դրամ,
տույժ՝ 267 դրամ, տուգանք՝  0 դրամ, որն առաջացել է` 2022թ. շահութահարկի II-րդ
եռամսյակային կանխավճարից,  տույժը հաշվարկվում է ՀՀ հարկային օրենսգրքի
401-րդ հոդվածի համաձայն, իսկ տուգանքը` 402-րդ հոդվածի համաձայն
 
4. Սոցիալական վճար (ամսական) - պարտավորություն` 9572 դրամ, ապառք`  9557
դրամ, տույժ՝ 15 դրամ, տուգանք՝  0 դրամ, որն առաջացել է` 2022թ.  մայիս ամսվա
հաշվարկից,  տույժը հաշվարկվում է <<Կուտակային կենսաթոշակների մասին>> ՀՀ
օրենքի 71-րդ հոդվածի համաձայն
 
5. Եկամտային հարկ - պարտավորություն` 443197 դրամ, ապառք`  439249 դրամ,
տույժ՝  3948 դրամ,  տուգանք՝   0  դրամ,  որն առաջացել  է`  2022թ.   մայիս ամսվա
հաշվարկից,  2022թ.   ապրիլ  ամսվա  հաշվարկից,   տույժը  հաշվարկվում  է  ՀՀ
հարկային օրենսգրքի 401-րդ հոդվածի համաձայն, իսկ տուգանքը` 402-րդ հոդվածի
համաձայն
գանձելու նպատակով, համաձայն <Վարչարարության հիմունքների և վարչական

վարույթի  մասին>  ՀՀ  օրենքի  30-րդ  հոդվածի  1-ին  մասի  <բ>  կետի,  ՀՀ  պետական
եկամուտների կոմիտեի իրավաբանական վարչությունում հարուցվել  է  վարչական
վարույթ՝  չկատարված հարկային պարտավորությունները գանձելու վերաբերյալ ՀՀ
հարկային օրենսգրքի 398-րդ հոդվածի 5-րդ մասով նախատեսված վարչական ակտ

ք. Երևան, Ս.Դավթի 87ա  <<24>> Հունիս 2022

«ՌՈՒՍԳԱԶ» Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերություն
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ընդունելու նպատակով:
Միաժամանակ տեղեկացվում է, որ ՀՀ հարկային օրենսգրքի 4-րդ հոդվածի 64-րդ

կետի համաձայն սույն Ծանուցագիրը համարվում է պարտադիր ծանուցման ենթակա
փաստաթուղթ։

ՀՀ հարկային օրենսգրքի 398-րդ հոդվածի 5.1-րդ կետի համաձայն՝  պարտադիր
ծանուցման ենթակա փաստաթուղթն ուժի մեջ է մտնում  պատշաճ ծանուցվելու հաջորդ
օրվանից՝

-հարկ վճարողի անձնական էջում տեղադրելու եղանակով ծանուցման դեպքում՝
անձնական էջ մուտք գործելու հաջորդ օրվանից,

-հարկ վճարողի անձնական էջում տեղադրելու անհնարինության կամ տեղադրելու
օրվանից հետո 5 աշխատանքային օրվա ընթացքում  անձնական էջ մուտք չգործելու
պարագայում  Հայաստանի  Հանրապետության  հրապարակային  ծանուցումների
պաշտոնական ինտերնետային կայքում տեղադրելու միջոցով ծանուցման դեպքում՝
կայքում տեղադրելու օրվա հաջորդ օրվանից։

Ուստի, ի կատարումն <Վարչարարության հիմունքների և վարչական վարույթի
մասին> ՀՀ օրենքի 35-րդ և 38-րդ հոդվածներով վարչական մարմնին վերապահված
պարտականությունների,  առաջարկում ենք պարտադիր ծանուցման ենթակա սույն
փաստաթուղթն ուժի մեջ մտնելու օրվան հաջորդող 3-րդ օրը, ժամը 11:00 ներկայանալ
վարչական վարույթի լսումներին, կամ մինչև նույն ժամկետը ներկայացնել վերը նշվածի
վերաբերյալ Ձեր գրավոր բացատրությունը և <կամ> առարկությունը հետևյալ հասցեով՝
ք. Երևան Ս.Դավիթ 87ա, 2-րդ հարկ 205 սենյակ։

Եթե ծանուցագիրն ուժի մեջ մտնելու օրվան հաջորդող 3- րդ օրը համընկնում է ոչ
աշխատանքային  օրվա  հետ,  ապա  վարչական  վարույթի  լսումներին  ներկայանալ
հաջորդող  առաջին  աշխատանքային  օրը՝  ժամը  11։00  կամ  մինչև  նույն  ժամկետը
ներկայացնել  վերը  նշվածի  վերաբերյալ  Ձեր  գրավոր  բացատրությունը  և  <կամ>
առարկությունը հետևյալ հասցեով՝ ք. Երևան Ս.Դավիթ 87ա, 2-րդ հարկ 205 սենյակ։
Չներկայանալու դեպքում գործը կարող է քննվել Ձեր բացակայությամբ:

 
 
ՀՀ ՊԵՏԱԿԱՆ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ԿՈՄԻՏԵ 
ՀԵՌԱԽՈՍ՝ 010-30-91-91 
ՆԵՐՔԻՆ ՀԱՄԱՐ՝ 
91-05, 91-07, 91-27, 91-28, 91-29, 91-36, 91-37, 91-38, 91-47, 91-48, 91-55, 91-65, 91-68, 91-69,
91-71, 91-87, 91-89, 91-95, 91-31


